第 14 回 定時社員総会 報告

同窓の先生方には日頃より、同窓会運営にご理解ご協力を賜りありがとうございます。

令和６年５月２５日（土）、午後５時から名古屋ガーデンパレスに於いて、一般社団法人愛知医科大学
同窓会、第 14 回定時社員総会が開催されました。コロナ禍により、休会、オンライン開催を経て久しぶ
りの開催でしたが、101 名の会員の方にお集まりいただき、賑やかで楽しい集いとなりました。

また、次年度第 15 回定時社員総会は令和７年５月２４日（土）名古屋ガーデンパレスにおいて開催を

予定いたしております。是非より多くの会員の皆様のご参加を願っております。

定時社員総会報告

 日  時  令和６年５月２５日

 出 席 者  議決権のある社員総数        ４７名

総社員の議決権の数         ４７名
出席社員数（委任状による者含む）  ３８名

Ⅰ.定款の規定に基づき、福澤嘉孝理事長を議長とし、本定時社員総会の目的である事項に関する下記

の議案を審議し、賛成多数により各議案とも承認可決しました。

 審議事項

  １ 第１号議案 令和５年度事業報告の件

  ２ 第２号議案 令和５年度決算の件

  ３ 第３号議案 定款の一部改正の件

Ⅱ.報告事項

  １ 令和６年度事業計画の件

  ２ 令和６年度予算の件
  ３ 令和７年度第１５回定時社員総会日程の件

 総会関連行事

 【愛橘学術賞授賞講演会】

 ・坂本 和賢氏 愛知医科大学病院・肝胆膵内科（37 期生）

  論文名：日本における慢性 B 型肝炎患者における B 型肝炎ウイルス遺伝子型分布の推移

 ・大西 知広氏 愛知医科大学病院・循環器内科（36期生）

  論文名：血液透析患者における中性脂肪蓄積心筋血管症の有病率と臨床転帰について

 ・下田 博美氏 愛知医科大学病院・糖尿病内科（34 期生）

  論文名：Kir6.2 欠損マウスは体性感覚機能障害と末梢神経における軸索減少を呈する

 【愛橘医学奨励賞授賞講演会】

 ・梶浦 大輝氏 愛知医科大学 医学部 4年

  論文名：膝内側側副靭帯の形態学的および力学的特性：内側側副靭帯損傷のさらなる理解への一助

 【海外留学助成報告】

 ・浅井 信博氏 愛知医科大学・臨床感染症学講座

留学目的：COVID-19の臨床研究および呼吸器疾患とマイクロバイオームの関連性のマウスモデルを

     用いた基礎研究

2023 年度 事業報告・決算報告、2024 年度 予算につきましては、

ホームページにて掲載しておりますので、下記 URLよりご覧ください。

http://www.aichi-med-u.ac.jp/dousoukai/about/jigyo_keikaku.html